

Hestevæddeløbssportens FinansieringsFond

Strandvejen 203, 2900 Hellerup; tlf.: +45 3930 3919; e-mail: heste.org@mail.dk

Bestyrelse: Erik Jacobsen (formand), Sys Rovsing, Nick Elsass, Jacob Weinreich,
Katia Østergaard

15. april 2015

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Til Kulturministeren

Hermed fremsendes en redegørelse for en mulig model for overdragelse af Dantoto fra Danske Spil til Dansk Hestevæddeløbssport. Hensigten hermed er at vise en vej til en realistisk og fremtidsrettet finansiering af dansk hestevæddeløbssport.

Redegørelsen er udarbejdet i et samarbejde mellem Hestevæddeløbssportens Finansieringsfond (HFF), Danske Spil og Dansk Hestevæddeløb og er vedlagt en forretningsplan for et Nyt Dantoto udarbejdet af Dansk Hestevæddeløb. Planen anviser - med en fortsættelse af den nuværende statslige finansiering, jfr. L 23/2014 - muligheder for at realisere en langsigtet udvikling og finansiering af sporten under visse forudsætninger.

Parterne bag rapporten anser det ikke for realistisk at finansiere hestevæddeløbssporten med helt nye spilleformer. Man har valgt at belyse opgaven stillet i den politiske stemmeaftale om idræt af 6.maj 2014 ved at beskrive en ændring af organiseringen af hestespillet i Danmark med det formål at frigøre potentialet ved hestespil til en langsigtet finansiering af drift og udvikling af dansk hestevæddeløbssport.

Det er sandsynligt, at der eksisterer et potentiale for øget omsætning og indtjening ved en professionelt drevet hestevæddeløbssport og hestespil i en og samme organisation. Den nuværende danske model med en adskillelse af sporten og spillet i to organisationer ses ikke i andre lande. En sammenlægning af sportens fælles organisation (Dansk Hestevæddeløb) med driften af hestespillet (Dantoto) i en virksomhed vil skabe naturlige incitamenters til at udvikle og forny produktet - dansk hestevæddeløbssport som spilleobjekt - og dermed skabe en mere værdiskabende incitamentsstruktur end i dag.

Det er vurderingen, at hestespillets potentiale vil kunne realiseres i løbet af nogle år under en række vigtige forudsætninger, som der skal træffes politisk afgørelse om mellem Folketingets partier:

1. Dantoto overtages af Dansk Hestevæddeløb hurtigst muligt

2. Overdragelsen af hestespillet fra Danske Spil skal ske på lempelige vilkår
3. Der sker ingen liberalisering af hestespillet med flere licenshavere
4. Der etableres en offentlig mellemfinansiering for at muliggøre Dansk Hestevæddeløbs forretningsplans skitserede nødvendige investeringer i en nutidig kommunikations- og distributionsstrategi, indtil Nyt Dantoto tilvejebringer tilstrækkelig ny finansiering til at videreudvikle sporten.
5. Hestevæddeløbssportens infrastruktur i form af et tilstrækkeligt antal baner og sportsudøvere skal i væsentlig omfang kunne fastholdes med henblik på at bevare og udvikle sporten frem til Nyt Dantoto er etableret.

Især pkt. 5. finder HFF det nødvendigt at gøre nogle bemærkninger om.

Den eksisterende bevilling til HFF nødvendiggør alt andet lige en strukturtilpasning pr. 1. januar 2016. Derfor har HFF rettet henvendelse til væddeløbsbanernes hjemkommuner for at anmode om økonomisk støtte i en overgangsperiode indtil Nyt Dantoto er virksomt, så flest mulige baner kan bevares. De foreløbige formelle og uformelle tilbagemeldinger om at etablere en sådan kommunal mellemfinansiering af et seriøst omfang er ikke optimistiske. Så derfor er man nødt til at se i øjnene, at en reduktion af antallet af baner med høj sandsynlighed må besluttes og meldes ud til banerne af HFF inden sommerferien.

HFF vil bestræbe sig på at gennemføre den opgave på en ansvarsfuld og kommercielt fremadrettet måde, så det sportslige grundlag baseret på den eksisterende statslige finansiering er til stede, når et evt. nyt spilleselskab i Dansk Hestevæddeløbs regi er på plads.

Med henvisning til vedlagte rapport og situationen for hestevæddeløbssporten skal HFF anmode om et snarligt møde med ministeren.

Med venlig hilsen



Jens Ulrich Nielsen

Direktør



Erik Jacobsen

Bestyrelsesformand